Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Origenes de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(en pesos)

Al 31 de Agosto de 2017

ago-17

1,152,605

1,150,000
2,605

1,093,931
877,761
41,556
137,900

36,714

2,209

60,883
1,244,903
1,305,787

ago-16

1,106,212

1,105,287

1,010,391
807,121
24,868
178,403

95,821

4,078

4,078

4,078

14,000

14,000

14,072
14,072

72

91,671
1,168,829
1,260,500



