

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (en pesos)

Al 31 de Agosto de 2017

	ago-17	ago-16
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión Origen	1,152,605	1,106,212
Impuestos	-,152,555	-,100,212
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras	_	_
Derechos	-	-
Productos de Tipo Corriente	-	925
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales		
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	1,150,000	1,105,287
Otros Origenes de Operación	2,605	-
Aplicación	1,093,931	1,010,391
Servicios Personales	877,761	807,121
Materiales y Suministros	41,556	24,868
Servicios Generales	137,900	178,403
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	36,714	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones Convenios	-	-
Otros Orígenes de Operación		
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	58,675	95,821
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-	_
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
Aplicación	-	4,078
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	4,078
Otras Aplicaciones de Inversión	-	-
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión		4,078
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-	-
Origen	2,209	14,000
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Origenes de Financiamiento	2,209	14,000
Aplicación	-	14,072
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	14,072
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	2,209 -	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	60,883	91,671
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,244,903	1,168,829
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,305,787	1,260,500